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CAMARA MUNICIPAL
~ DE
LENGCOIS PAULISTA

VIRGEM N° 23/2025

Objeto: Processo de Viagem de Nardeli da Silva

Destino: S3o Paulo

 Data: 08/07/2025

Servidor Responsavel pelo adiantamento: Eleutério Martins Pereira
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CAMARA MUNICIPAL DE LENCOIS PAULISTA
Praga das Palmeiras, 55 - FonelFax: (14) 3269-6000 - CEP 18682-900 - Lencdis Paulista - S.P,
Site: www.camaralencois.sp.qov.br
E-mail: vereadorval@camaralenceis.sp.gov.br

Requer autorizagdo para empreender viagem a
Sao Paulo - SP, no dia 08 de Julho, com
motorista, veiculo e numerédrios da Cémara
Municipal.

Excelentissimo(a) Senhor(a) Presidente da Camara Municipal de Lengdis Paulista,

Venho & presenca de Vossa Exceléncia requerer autorizagdo para empreender
viagem a Sao Paulo/SP, com saida as 06:00 horas e com previsdo de retorno as 21:00
horas do dia 08 de Julho, e com motorista, veiculo e numeréarios da Camara Municipal, e

junto também com um Assessor Legislativo para registros de fotos das reunides e video
maker.

O propdsito desta viagem é comparscer a reunibes na Secretéria de Salde para
solicitar informagées quanto ao cadastramento do municipio de Lengdis Paulista nos
projetos, programas e captacgdes de recursos disponibilizados pela Secretaria de Estado
Da Satde de SP, e na Secretaria Do Turismo para solicitar de informacdes sobre a
situacdo de Lengdis Paulista quanto & elevagdo do status de intengdo turistica para
municipio furistico.

Vereador

Ay’

o,
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Camara Municipal de Lencois Paulista

NOTA DE EMPENHO VIAGEM 23/20 AS.
FLs Ne_03 _BF
Fornecedor Codigo
ELEUTERIC MARTINS PEREIRA 00770
C.P.F. : 048.314.138-01
Descricao Data Processo Empenho
VALOR DEPS VIAGEM A SAQO PAULO LEVAR VER 04/07/2025 000000-2025 00355

EADORES NARDELI E ANTONIO VIEIRA
Tipo
ADIANTAMENTO

Fonte 01 TESOURC Desp 00019
C.Apl 1100000 GERAL

Processo Contabil

Classificacao

Institucional

Orgao -.-cvcveenera...t 01 Camara municipal

Unidade Orcamentaria: 01 Secretaria e corpo legislativo

Unidade de Despesa..: 00

Programa de Trabalho

Funcao .........-...: 01 Legislativa

Subfuncao ..........: 031 Acao legislativa

Programa «v..... o0 ; 7005 Processo legislativo

ACAO ...vveveeeennn.: 2468 Regime de adiantamento do legislativo
Natureza da Despesa..:

3.3.90.39.99 Qutros servicos de terceiros - pessoa juridica

DOLACAD c i vmieearnrenens : 80.000,00

Saldo Anterior ..........: 69.000,02
Esta Nota .. .vcervennrnanaat 1.500,00
Salde da Dotacao ........: 67.500,02

MITENTE ORDENADQR DE DESPESA
EDVALDO EBENTO MACCONI FRANC‘I\S:ﬁt?’ﬁ-: AZSIS NAVES

PRESIDENTE
CRC-15P156249/0-4 CPF-984.923.658-20
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Camara Municipal de Lencois Paulista

CONAM

VIAGEM 23/20425

FLShe 04 a7
CRDEM DE PAGAMENTO - ORCAMENTARIA
No. 00326 Pag. 1/ 1
Pague-se a: ELEUTERIQO MARTINS PEREIRA - 00770

C.P.F. 048.314.138-01
Cc/C : Banco 0000 Ag. 0000- <C/C 000000000000-
A quantia de RS 1.500,00

Um Mil’ Quinhentos Reais LR R R R R R R R SRR R E R R R R R R R R R R I . d (L I R )
R IR TR AR A AT AR AR I A AL A AR AL R AT AT AL AT A AR AR bk e et Rk A AR ARk bk R kR b R

Vencimento
Emissao

08/07/2025
04/07/2025

Proveniente de

: VIAGEM SP LEVAR VEREADORES NARDELI E ANRONIQO VIEIRA

Nota de DOTACAQ

Empenho Org/Unid. Nat. Despesa Prog.de Trabalho Fonte C.Aplic Valor

00355 0L.01.00 3.3.90.39.99 01.031.7005 2468 01 1100000 1.500,00

Forma de Pagamento

Bco Ag. C.Corrente Tp Cod. Descricao

001 066664 130129-2 CM 0002 CONTA MOVIME Av.Deb. 1.500,00
TOTAL FORMA DE PAGAMENTO 1.500,00

e -
Responsavel: Emitente ;) Ordenador: NTE
EDVALDO EEY;II 600 MACCON FRANCT4CO DE’ ASSIS NAVES
CRC.T8R156.248/0-4 PRESIDENTE
MATRISULA 203

CPF-284.923.658~-20

Recebi (emos) a importapcia deste documento
de pagamento:

Nome:
/
Rg : " CPF:
End:
fone:
Pagamento efetuado em / /

Assinatura do Interessado

Tesouraria

Documento de Despesa
No.

Sy tk LANAEEBE ria
E{DORIENADORS BRTESOURARIC coN T
CMATRIGYASND /04
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Camara Municipal de Lencois Paulista

NOTA DE LIQUIDACAO ORCAMENTARIA |WAGEM 23/J02S.

FISNe OS5 SIF
Numero Empenho........: 00355 Data Empenho: 04/07/2025 Processo....: 000000-202
Fornecedor ...........: 00770 ELEUTERIO MARTINS PEREIRA
Descrica©@ ...........: VALOR DEPS VIAGEM A SAC PARULO LEVAR VER

EADORES NARDELI E ANTONIO VIEIRA

Classificacao da Despesa No. 00018

Institucional ........: 01.01.00 SECRETARIA I CORPO LEGISLATIVC
Programa de Trabalho..: 01 031 7005 2468
Natureza da Despesa ..: 3.3.90.39.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDI:
Data Ligquidacao ...... : 04/07/2025 Data da Exigibilidade..: 08/07/202
Responsavel ..........: SILVIA LANA FELIPE
Documento Fiscal .....: ADIANTAMENTO O00ONE-00355 No. Serie.........:
Emissao Documento.....: Seq.: 0 Processo Conitabil.:
Fonte de Recurso...... : 01 TESOURO
Codigo de Aplicacao...: 1100000 GERAL
Valor da Liquidacao .....ceeeiranonanal 1.500,00
RESPONSAVEL EMITENTE
@ﬂjz..},,_m . /7
SILVIA LANA FHLIPE STMVIA “6ANA FELIPE
COORDENADORA DE TESOURARIA CORYAIDE N CTHEOURARIA
ONTARO
CPF-044.437.528-70 CRESH] ,if4'g,g;4.523—70
MATRICULA 203



CANARA MUNICIPAL DE LENGCOIS PAULISTA
Prag¢a das Palmeiras, 55 — Telefone (14) 3269-6000 ~ CEP 18682-900 — Lencodis Paulista — SP
Site: www.camaralencois.sp.gov.br

E-mail: camaralencois@camaralencois.sp.qov.br

VIAGEM £3/202<.

FiSye D4

&,

CERTIDAO

SILVIA LANA FELIPE, Coordenadora de
Tesouraria da Cimara Municipal de Len¢dis Paulista, Estado de S#io Paulo, usando das

atribui¢des conferidas por Lei,

CERTIFICA para os devidos fins, que efetuou
atransferéncia de numerédrios de RS$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais) ao Motorista
Eleutério Martins Pereira, realizar viagem a cidade de S#o Paulo com um veiculo da
Cémara, no dia 08 de julho de 2025, para levar os Vereadores Nardeli da Silva e
Antonio Vieira de Moraes e o Assessor Legislativo André Filliol Bellin, participar de
reunites nas Secretarias de Estado da Saude e do Turismo.

Lengéis Paulista, 07 de Julho de 2025.

e Moyin.

SILVIA LANA 'FELIPE

Coordenadora de Tesouraria




Firefox https://fautoatendimento2.bb .com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSess...

G331071556844713011
Transaces pendentes (versao antiga) ai ai--shopping__gr-code 07/07/2025 15:59:39

Inclui OB - Crédito em conta

Contrato 201464642 - CAMARA MUNICIPAL DE LENCOIS PAULISTA

Modalidade 1 - Convénio VIAGEM &3/‘ 20 éls - ‘
UG/Gestio 00000100001 - Camara LP rsne O ¥ . B
Agencia e conta de débito 573-8  130129-2 )

Finalidade do pagamanto 2 - Credito em Conta Corrente

Tipo do Pagamento 1 - Grédito ern Conta DOC/TED

Tipo de Pessoa Pissoa Fisica

CPFICNPJ 048,314,138-01 - ELEUTERIOQ MARTINS PEREIRA

Codigo da instiluigdo financeira 756 - BANCO CODORERATIVO SICOOB 5A BANGO SICODB
Agéncia de crédito (sem DV} 4474
Centa de crédito (com DV) 3654

Valor 1.500,00
Assinada por JDO78378 FRANCISCO DE ASSIS NAVES 07/07/2025 15:40;24
J8686344 SILVIA LANA FELIPE 07/07/2025 15:59:39

Transagio efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JEGEE344 SILVIA LANA FELIPE,

1of1l NTINTINANES 1800



AUTOD POSTD AVEHINA
AVENWIDA RIO BRANCD, 390
SANTA EFIGEHIA-SAG PAULO-5P
CHPJ:62.420.575/0001-10TE : 108225439111
54724133000130
08/07/2025 10:28:51

#|CODIDESCIOTBIVNIVL U REICVL TR RE¥H=IUL IVEN RS

00) 1 GASOLTHA ADITIVARA

43,00 L § 6,190 ( 133.76) 2e0r
TOTAL R$ 279,07
Dinheiro 279,07
Trib aprox R$133,76 Fed, %30,00 Fst 2 R$0,00 .  Fontex: I
BPT/empresometro.con.br Hef?Eg.......

SRT Ho.: 000902940
0870772025 10:29:25
3525 0762 4205 7500 0110 900 0902 9300 ¢

O

":'*3'
o

UuW.agiltec.con.br

VIAGEM o3/ 0 45,
FLSNe 038 &f.

i

Lanches Star
Lanches odo Star Ltda,
Estrada Hun, Fardinhie Faz Linoeirs Perinetro Urbane

Pardito -
NP 04341 874/0001-63 E 507059690110
W/ G P 05 CONOLE s

L b e mamge e Sema mae AR LS e e RS ——————

EBatrats Ho 426471
CUFOR FISERL ELETRONIED - SHT
EPF/CNPS ds Consumidors 54,724, 133/6063-30
U071 093600000673 oca Cola 350mi  14n ¥ 9.50 9,50
002 0000000S"P<=s Fp Lanche Saur De Presunto
Tl x25e: 25,50
005 006000000u S Fp Cappuctipe ledie 1 tn 2 1350 1350
004 00A0N0C0D033E  Fp Cafenigpbasso Dup lo
2Un Y 149 vsane 28 20
U5 BODOGIORGST o T nples Buplo  1UmX 945 900
105 000000000B366 - 9y ﬂuei&a 2 U X 1050 21,80
007 YGIBUOBGIS3NG ... wwmeral 1500 M1 Lindoya

Ty itm 1
008 7696089500202 rAgua Wineral Lindoys Vida 5ol

1nY650 B 50
Total proto dos {tens - 126,40
Totaf R§ 128 08
(artae de Credite 125,90

Conete er e quan sonega
Yalor aproxiuads dos & ibutes Geste cupon 1§ 0,00
(conforne Lei Fed 12 741/2012)
T e e o
0807120750728 12
3525 0704 $418 7400 OGS 5900 0837 2534 2042 1423 9484

AL AL

|
|

|

uonstIte o B Code pelo Mplicative
"De olho na nota”, dispenivel na
ﬂﬂpStore(qﬂp]e)_e Play Store
(HndroTd)
CPF/CNP Censunidor: 54724, 153£0001-30
Conanda: 842
Irib aprox B%. ) 00 Fed 0,00 Est 0,46 tun
ﬁEﬂE" 18PYJFECORERCTE §F "0

Hastercard L
CONPR-50G441110  VALDR: 126,90
RODOSERVSTAR U8 07 25.47:2%

cHFdéch:u4 3418747000183
CIDNDE-UF; PRRDINRD. SP

BRTAD: sewx, ek e 1205

AUTORIZACAD: 33440

HRIC: 12083 {DELIOSCED

filD: E0BOGDBORA 1010

TEANSACAE APROVADA PELO ENISSDR

Silef fron Fiserv

Yoce foi atendido por: G168 . Hayara Bridiry

B Info §istenas Lide / Sistena: UAPHY 1.85 45 POY. 405



GENERAL PARAISO BUFFET

GEMERAL PARAISO BUFFET LTDA

RUA ABRILIO SOARES, 1251 - Mao Informade
PARAISO - SA0 PAULO - 40050-040

CNP.J:13232868000169 IE"147816382110
Extrato N°; 39:{3
CUPTM FISCAL ELETRONICO - SAT
CPFICNPJ Consumidor: 54.724.133/0001-30
Razfic SocialiNome: Consumidor

#CODIDESCIQTOIN| VL UNRSVLTR RSy VL ITEH RS

001 1041 REFEICAD 1,000 PC X 389,50 389,50
TOTAL RS 389,50
Dinhisiro 388,50

06.67.05.04-Comete crims quem sonaga
ICMS a ser recolhido cenfarme LG 123/2006 - Simples

OBSER;VAQC')ES Do COl\iTRlBUINTE
Trib Aprox. Federal RS 0.00 e R$ 0.00 Estadual

Fante IBPT { FEGOMERCIO 1 CGG: 54724133000130 / Nome:

Consumidor f 12-VILLA FIORE / RUA DOS PINHEIROS, 400/
SAC PALLO S

 SATN®; 599110
08/07/2025 13:10:59
3525 0713 25328 6800 ¢169 5300 0583 1100 (397 3199 0140

L 1
T

-

402 -. < -‘- Sy gy, 3 .
Sl

VIAGEM 23/80 15,
Asne 09 8L

00 PARTSCIPACHES sgn CHPJ=27, 751, 075/0052-00
R BELR CINTRA, 1385 CONSOLACAD Sao Pauis, SP
Fone (011) 3087-8100
Docuriento Aux, dd Nota Fiscal de Consunider Eletrénica

Codign Degerigho - Otde U0 V1 Uni
7204300530032 AGUn CI%YSTHL SEH GA 1 N Mgmt Tgtqag
T8950RSE80069 AGUA HINALBA SEH &R § o 598 17,97

Bide, fotal de itens 2
Subtatal RS 27 &8
Valer Total #§ 748
FORHA DF PAGINENTO VALOR PAGO (RS
TEF - {MSTERCARD CREOITO PAGSEGLRD 2 4%

Consulte pela Chave de Acesss ep
352507277510750052008500 1900017166 1952367555
COMSUNIOMN BAT IDEHTIFICADD
NFC-e nd: GO00177B6 Série: 001 Ewissdo: 08/07/2025 14:05
Prot, de Auterizagdo: 155251270419235 08/07/2025 14:05:20

iributos aproxivades: Federal R$ 3 178 (15 1808) / Estadual
gﬂggmgw,%%) J Hunicipal Rg 0_30 ( ,uné) -'FonEe{ 18PY - SPRs

wwwlinx.com.br
Decumento emilicdo por AutoSystem Linx



LANCHONETE RET DA CASTELO LTCA

RUA MUNIC P FELIZ C BRAR SN fiao Infornado ROD PO
RTO FELIZ 18540000

CNPJ:65735086000146 1F:554015375119 I

~ Extrafo o, GBECT6
. CUPUY F1SCAL ELETRGNICO-SAT

~ CPF/CHPY do Tonsumidor: 54724133000130

1000 0ESE 10TD JUB (UL h RsIQUL R BedeL vl ITEH Rs

BOT 123501 CAFEZIMKO 1.0000 U ¥ 4.06 4.00
002 7894500011609 COCR-CALA PET GO

1.0009 TR 11.00 11.00

(03 022 BOLTHHO DE 0yp 0000 Y X 12.00 12.00
Total Gruto de itens 27.00
TOTAL R§ 27.00
Cartdo de Crédito 27.00
Troco R 4.00

Comete crine quen sorega

OBSERVACOES DD CONTRIBUINTE:
Fonta:18PT
Uslor aprorinade das tributos dests cupnn 8% 3.16
(confarnia L3 Fad. 12.741/2012)
SAT 0. 000.495.075
0B/07/2025 - 16:35:26

3525 D763 7950 9600 045 5900 0456 0755 860V G612 317

all !fﬂl'b]:!"l'l”ﬂlrl MIJ llﬂ'lHilHi 1MMUINElﬂlﬂllﬂlfll'm

|J

IAGEM 22/ 20 &S,
Asne 40

AYRES 8 CANTON LANCHONETE LTDA
RUA LIDIA MONTEIRC DE ALMEIDA, 1020 - BOX 01
APARECIDA DE'SAO MANUEL « $AO MANUEL - 18650-000
CNPJ.02660498000193 IE:6490858158115

EXTRATO N° 028980 do CUFOM FISCAL ELETRONICO -
SAT

#|CODIDESCIQTOIUN] VL UN R'v"i(VLTR RS)"| VL ITEM RS
101 26 CHURRASQUINHO 4 UR X 35,000 140 00

002132 SUCO NATURAL 4 UN X 10,060 40,00
TOTAL RS 180,00
Dinhsiro 180,00

ICMS a ser regolhido conforme LG 123/2006 - Simples
06.07.05.04-Camete crime quem sonega

OBSERVAGOES DO CONTRIBUINTE

Cx: D~ 0vi01431

Valer aproximade dos Tributos deste Cupom 54,00
{Conforme Lei Fed, 12.741/2012)

3525 0703 6004 8800 0183 5300 1167 6920 2898 036

illlill’lflllll T .
 TWRVAR AT

[T

Consumidor
§4.724.133/0001-30 -
it CONSUMIDOR
bd  N° Série SAT 001.167.592
pLYE  0B/07/2025 - 18:27:22

I

Canstrle 0 2R Cote pely widbeptng
RE b 1l A6t disgnnve) ha
ARESlotn m;)prm © fuaySiore

* cater a‘mu«nn:uwns Trauls dos
2y



% SICOOB

Comprovante de envio Pix

RS 470,07

Transferide em 14/07/2025 45 15:23:24

(i) Comprovante para simples
conferéncia gerado em
1440772025 45 15:23.37

Recebedor

Nome

CAMARA MUNICIPAL DE LENCOIS

PAULISTA

CPF/CNRJ
¥ ¥%4 133/00071-%*

Instituig8o
BCO DO BRASIL S.A.

Pagadoer

Nome

ELEUTERIO MARTINS PEREIRA
CPF/CNPRJ

*%% 314,138-%*%

Instituigéio
CECM COOPERSERV

ID da Transagao;
E05667301202507141823VMEGIVIIZAG

VIAGEM 23/20 2S.

FLSNe_{/ &
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Camara Municipal de Lencois Paulista

VIAGEM 23 /.00 45 ‘
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ANULACAQ DE DESPESA

ORCAMENTARIA
NOTA DE EMPENHO N. ..: 00355 / 2025
PROCESSO N, .........: 000000 /2025
CLASSIFICACAD ....... : 01.01.00 3.3.90.39.99 01 031 7005 2468
FORNECEDOR ..........: ELEUTERIO MARTINS PEREIRA 00770
HISTORICO . .vvvieenn. . PRESTACAO DE CONTA DE ADIANTAMENTO
ORGAC .....-vvuvv-...: SECRETARIA E CORPO LEGISLATIVO
DOTACAO ... vuvu.u.. : 80.000,00
SALDO ANTERIOR ..: 67.500,02
ANULACAQ .«....... : -470,07
SALDO ATUAL .....: 67.970,09
LENCOIS PAULISTA, EM 14 DE JULHO DE 202

PRESIDENTE

EDVALDO 33270 MACCONT FRANCYSCO DE ASSIS NAVES
6249/0-4 CPF-984.923.658-20

CRC-15P1
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Camara Municipal de Lencois Paulista FISNe /2

ettt
R R T e i

Pag.

1/ 1

ANULACAO DE ORDEM DE PAGAMENTO

ORCAMENTARTA
ORDEM N. .....: 00326
FORNECEDQR ...: ELEUTERIQO MARTINS PEREIRA Q0770
ANULACAO .....: -470,07
HISTORICO ....: PRESTACAQC DE CONTA DE ADIANTAMENTO
FONTE ........: 01 TESOURO
Nota de DOTACAQ
Empenho Orgao/Unid. Nat.Despesa Programa de Trabalho Valor
00355 01.01.00 3.3.90.39.99% 01.031.7005 2468 -470,07

LENCOIS PAULISTA, EM 14 DE JULHO

DE 2025

FRANCIYCO DE/ASSIS NAVES

PRESIDENTE
~PT_Q0A 072 AGAQ_2N0




CAMARA MUNICIPAL DE LENCOIS PAULISTA
Praga das Palmeiras, 55 — Telefone (14) 3269-6000 — CEP 18682-900 —~ Lengéis Paulista — SP

Site: www.camaralencois.sp.qov.br

E-mail: camaralencois@camaralencois.sp.qov.br

EXO. SENHOR - PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE LENCOIS

PAULISTA

RELATORIO DE VIAGEM
Sao Paulo 10 de Julho de 2025

Data da Viagem: 08 de julho de 2025
Destino: S&do Paulo - SP
Municipio de Origem: l_engdis Paulista — SP

VIAGEM 23/2042 5,

FLSNe A4 8¢

Objetivo: Participagdo em reunibes institucionais com secretarias estaduais

Viajantes:

Antdnio Viera De Moraes, Nardelli Da Silva, Um motorista e um Assessor da

Camara Municipal De Lencdis Paulista.

1. ltinerario

A saida de Lengdis Paulista ocorreu as 6h da manh, com destino a cidade de

S&o Paulo, com chegada por volta das 10h.

2. Alividades Realizadas

2.1. Reunido na Secretaria de Turismo do Estado de Sdo Paulo

Horario: 10h30

Local: Secretaria de Turismo do Estado de S3o Paulo
Autoridade Presente: Secretario Roberto de Lucena
Assunto Tratado:

Solicitag@o de informagdes sobre a situagdo do municipio de Lencdis Paulista
no que se refere a elevagéo do status de “Intengaoc Turistica” para “Municipio

de Interesse Turistico”.

2.2. Reuniao na Secretaria de Estado da Salde de S3o Paulo
Horario: 14h15

Local: Secretaria de Estado da Satde de Sao Paulo
Autoridade Presente: Secretario Eliseus Paiva

Assuntos Tratados:

recursos estaduais.

Solicitagdo de informacdes sobre o cadastramento do municipio em projetos e Z@
20
SO

CAMARA MUNICIPAL DE LENGOIS PAULISTA
Protocolo MO 1528/2025, de 15/07/2025 13:}5&‘%5

Docuinento: Requerimento Interno N© 109

Assinatutg e canmbo do 1esponsavel:

(}&\- 9‘\0 N
\QC?\“ \z\h\}

N\P\



CAMARA MUNICIPAL DE LENCOIS PAULISTA
Praga das Palmeiras, 55 — Telefone (14) 3269-6000 — CEP 18682-900 — Lengdis Paulista — SP
Site: www.camaralencois.sp.gov.br
E-mail: camaralencois@camaralencois.sp.gov.br

Consulta sobre a viabilidade de pagamento aos fisioterapeutas do municipio,

que atendem pelo SUS, conforme os valores estabelecidos na Tabela SUS
Paulista.

VIAGEM 23/ 20 4 5.
FLsine 4D &,




CAMARA MUNICIPAL DE LENCOIS PAULISTA
Praga das Palmeiras, 55 — Telefone (14} 3269-6000 — CEP 18682-900 — Lengdis Paulista — SP

Site: www.camaralencois.sp.gov.br
E-mail: camaralencois@camaralencois.sp.gov.br

VIAGEM 23/202 5.
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CAMARA MUNICIPAL DE LENGOIS PAULISTA
Praga das Palmeiras, 55 — Telefone (14) 3269-6000 — CEP 18682-900 — Lencois Paulista — SP
Site: www.camaralencois.sp.gov.br

E-mail: camaralencois@camaralencois.sp.gov.br
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CAMARA MUNICIPAL DE LENCOIS PAULISTA
Praca das Palmeiras, 55 — Telefone {14} 3269-6000 — CEP 18682-200 — Lencdis Paulista — SP
Site: www.camaralencois.sp.qov.br

E-mail: camaralencois@camaralencois.sp.gov.br

VINGEM 23 /2025
3. ConsideracBes Finais FlSNe 4§ S

TrireT—y

As reunides foram produtivas e permitiram esclarecimentos importanties sobre
os temas tratados. A viagem transcorreu conforme o planejado, com chegada
a cidade de Lengois Paulista as 19h30 horas

Lencois Paulista 10 de Julho de 2025.

Sala das Sessoes “Mario Trecenti”, 15 de Julho de 2025.



VIAGEM 23/20 253
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CAMARA MUNICIPAL DE LENGOIS PAULISTA

Praca das Palmeiras, 55 - Fone/Fax: (14) 3269-6000 - CEP 18682-900 - Lencdis Paulista - S.P,
Site: www.camaralencois.sp.gov.br

E-mail: vereadorglauco@camaralencois.sp.gov.br

Oficio Especial
Lencdis Paulista/SP, 07 de julho de 2025.

Assunto: Solicitagdo de informacgtes sobre a situagdo de Lengois Paulista quanto & elevagéo
do status de intencéo turistica para Municipio Turistico.

Excelentissimo Secretario De Turismo — Roberto De Lucena

Cumprimentando cordialmente, venho, por meio deste, solicitar informacges oficiais acerca
do enguadramento do municipio nas exigéncias estabelecidas pelo Governo do Estado de
Sd0 Paulo para a elevagio do status de Intengfio Turistica para Municipio Turistico.
Sabemos da importancia do turismo como vetor de desenvolvimento econémico, geragéo de

emprego, renda e valorizagéo cultural, e, por isso, é fundamental que nossa cidade esteja
alinhada com os critérios t&cnicos e legais para alcangar esse reconhecimento formal.

Diante disso, solicito que sejam prestadas as seguintes informagdes:

1. O municipio de Lencéis Paulista estd atualmente em dia com as exigéncias necessarias
para obter o titulo de Municipio Turistico?

2. Quais requisitos ainda faltam ser cumpridos, caso existam?

3. Existe algum processo em andamento que trate da elevagéo do status turistico do
municipio?

. - A -
Coloco-me & disposigdo para colaborar no que for necesséario, reafirmando nosso
compromisso com o fortalecimento das politicas puplicas de turismo no municipio.

Atenciosamente. \
//
i -
OTI0 Nardelli Da Silva¢ R
Vereador= PP Vereador 71R€pub.licano
Lengois Pta — SP Lengdis Paulista — SP
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Oficio Especial
Lengdis Paulista/SP, 07 de julho de 2025.

Assunto: Solicitagdo de pagamento conforme Tabela SUS Paulista aos fisioferapeutas do
municipio

Excelentissimo Senhor Secretario De Salide do Estado
Prezado Senhor — Eleuses Paiva

Venho por meio deste oficio solicitar, respeitosamente, & Secretaria de Estado da Salde de
830 Paulo, informages quanto & possibilidade de efetuar o pagamento aos fisioterapeutas
que atuam pelo Sistema Unico de Satide (SUS) no municipio de Lencdis Paulista, com base
na Tabela SUS Paulista.

O pedido visa garantir uma valorizagcido mais justa aos profissionais da area de fisiolerapia
que prestam servigos essenciais & populagdo, além de alinhar os repasses com os valores
atualizados no dmbito estadual.

Certo da atenciio e compreensdo de Vossa Senhoria, cbloco-me & disposicdo para
eventuais esclarecimentos e reforco a importéncia desse pleito para a tmanutengio da
gualidade do atendimento a sadde publica em nosso municipio.

Atenciosamente
e DY Ay AvD

A ly a De Noraes Nardelli Da Silva
—Vereador -+ PP

i . Vereador — Republi
Lengdis Pta — SP Lengéis Pag;st/ _SP
A Sua Exceléncia Eleuses Paiva
Secretario De Satde Do Estado de Sao Paulo
Sao Paulo — SP
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Oficio Especial
Lengois Paulista/SP, 07 de julho de 2025.
Secretaria De Satide Do Estado De Sao Paulo

Assunto: Solicitac8o de informagdes sobre cadastramento em projetos e recursos estaduais

Cumprimentando cordialmente, venho, por meic deste, solicitar informag@es oficiais

Senhor Secretario De Salde — Eleuses Paiva

Venho, por meio deste oficio, respeitosamente solicitar informagdes quanto ao
cadastramento do municipio de Lengdis Paulista nos projetos, programas e captagdes de
recursos disponibilizados pela Secretaria de Estado da Satde de SP.

A presente solicitagio visa acompanhar e contribuir com as agdes que visam ©
fortalecimento do sistema de salde municipal, garantindo que a populagdo lengoense esteja
sendo plenamente beneficiada pelas iniciativas e investimentos oferecidos em ambito
estadual.

Solicito, se possivel, o envio de um relatorio ou parecer informando se o municipio tem
aderido e se mantido atualizado em todos os programas e projetos disponiveis, bem como

quais foram os recursos pleiteados efou recebidos recentemente.

Na certeza de poder contar com a atencéo e omlaboragao de Vossa Senhoria, renovo
protestos de elevada estima e considerag&o.

Atenciosamente.
LAY .
e Moraes— Nardelli D Sl I a
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Lencgodis Pta — SP Lencgdéis Paulis

A Sua Exceléncia Eleuses Paiva
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Parecer do Controle Interno em Processo de Adiantamento para Viasem.

Processo n. 23/2025

Trata-se de adiantamento efetuado ao servidor Eleutério Martins Pereira, em 04/07/2025 para
pagamento de despesa de viagem 4 cidade de S#o Paulo — S.P. no dia 08 de julho, com a
finalidade de levar os Vereadores Nardeli da Silva e Antonio Vieira de Moraes, conforme
requerimento.

Os comprovantes estio corretos, nio verificando nenhuma intercorréncia,

No processo de viagem n#io consta 0 nome do Assessor Legislativo que acompanhou os Edis
nessa viagem que alids deveria constar no requerimento inicial, solicito que se faca constar o
nomie completo, podendo ser no relatério da viagem e de pr6prio punho.

Ante o exposto, diante de todos os documentos que dos autos consta, salvo melhor analise e
entendimento, emito Parecer pela Regularidade da prestagio de contas ora submetida a minha
apreciacdo.

£ o parecer.

Lengéis Paulista, 17 de julho de 2.025,

Pl

JOSE 10 GRANDI
Respon@pelo Controle Interno




